

البوسعیدی:

مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران ادامه دارد، وزیر خارجه عمان در خصوص مذاکرات پرونده هسته‌ای ایران، گفت: این مذاکرات ادامه دارد و امیدواریم که به نتایج مطلوبی برسد که برای دو طرف راضی کننده باشد و به امنیت و ثبات در این مسائل بین‌المللی خدمت کند. بر اساس بیانیه وزارت خارجه عمان، «بدر البوسعیدی»، در گفت‌وگو با رسانه‌ها بیان کرد: «ما مایلیم سفر رئیس‌جمهور ایران به مسقط، زمینه‌سازی برای آغاز مرحله جدیدی از روابط و توسعه آن به افق‌های گسترده در زمینه‌های مختلف سیاسی و دیپلماتیک و نیز اقتصادی، بازرگانی و فرهنگی باشد.»

□□□

واکنشی به رونمایی از جهنم در فومن:
تازمانی که پول ملت برای «ارتجاع» هز ینه می‌شود، امیدی به آینده نیست
رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس در واکنش به رونمای از جهنم در فومن گیلان، نوشت: تازمانی که پول ملت برای «ارتجاع» هز ینه می‌شود،امیدی به آینده نیست. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، در شبکه‌ای ایکس یادآور شد: رونمایی از جهنم، در سال ناکامی چشم‌انداز ۲۰ساله و بهر همه حساسیت‌ها اتفاقی نیست. نگهبان‌های دوزخ، پیروزی خود بر راهبرد توسعه ایران را جشن گرفتند. تازمانی که پول ملت برای «ارتجاع» هز ینه می‌شود، امیدی به آینده نیست. یادآور می‌شود، دیروز پروژه ساخت جهنم در شهر فومن به‌طور رسمی افتتاح شد. در فیلمی که از آغاز به کار این جهنم منتشر شده‌ایر شهروندان مکان‌هایی به تصویر سازی واقعی تحت عنوان «وضعیت قبر»، «مواجهه با تکثیر و منکر» و «عبور از پل صراط» را با آتش واقعی ایجاد شده‌است.

□□□

روایت فارس از تصادف پسر نیک‌زا؛ مامور راهور را زیر گرفت و چند متر کشید!
خبرگزاری فارس در خبری نوشت: پسر یک نماینده مجلس (علی نیک‌زا)، یکشنبه بعد از ظهر در خط ویژه می‌دانه و تنک، مامور راهور را زیر گرفت و چند متر کشید؛ این خبری است که در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌چرخد. این فرد پس از وقوع از محل فرار کرده و سپس توسط پلیس دستگیر شده است، برخی نیز از شکسته شدن دست افسر پلیس خبر می‌دهند که باستان آتل از بیمارستان ترخیص شده‌عدای هم از بستری شدن راننده پلیس در بیمارستان، توقیف خودرو و گرفتن رضایت از افسر خبر می‌دهند. برخی نیز مدعی هستند تر د خط ویژه با کارت اختصاصی پدرش که نماینده مجلس بوده، صورت گرفته است. پیگیری ما از فراجا به خصوص از پلیس راهور ادامه دارد؛ اما هنوز هیچ مقامی واکنش رسمی نداشته و این خبر را تایید یا تکذیب نکرده‌است.

□□□

گروسی:
بازرسی‌های سختگیرانه آژانس باید بخشی از هرگونه توافق باشد
رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «بازرسی‌های سختگیرانه آژانس بایدبخشی از هر گونه توافق میان ایران و آمریکا باشد.» به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، «رافائل گروسی»، این اظهار نظر را جمع خبرنگاران حاضر در سمیناری یک هفته‌ای در وین بیان کرد. وی یادآور شد: «طبق موضوع متفاوت آمریکا و ایران درباره موضوع غنی‌سازی در ایران غیر ممکن نیست.»

□□□

آغاز بررسی لایحه CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام
لایحه CFT با حضور روسای قوه مقننه و قضائیه در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی شد. به گزارش ایسنا، در این جلسه گزارش کمیسیون مشترک مجمع در این خصوص ارائه شد. سپس نماینده شورای نگهبان ایرادات شورادر رابطه با این کنوانسیون بیان کرد که ادامه مباحث کمیسیون مشترک به جلسه بعدی موکول شد.

□□□

واکنش فرمانده سپاه فومن به افتتاح جهنم رسانه‌های ضدانقلاب
تاب دیدن جهنم را ندارند
فرمانده سپاه پاسداران فومن با اشاره به اخبار منتشر شده در رسانه‌ها درباره افتتاح جهنم در فومن گفت: «بازسازی جهنم، نمایی از عتق و طلم، گناه و بی‌تقواتی نسبت به سرنوشته بشری است؛ و نه چیزی خارج از آموزه‌های دینی و عقیدتی ما. جوانانی که از این نمایش خارج می‌شوند، تنها بیننده صحنه‌ها نیستند، بلکه اغلب با چشمانی اشک‌بار، قلبی متحور و نگاهی تازه به زندگی بازمی‌گردند. رسانه‌های دشمن تخریب کردند این همان چیزی است که دشمن تاب دیدنش را ندارد.» به گزارش دیدهبان ایران، محسن جعفری، افزود: «ما فضایی معنوی با عطر و گلاب ایجاد کردیم و همچنین بهشت نیز در مکان این پروژه ساخته شده است.» وی گفت: «در این نمایش، شهروندان در مسیری نمادین، وضعیت قبر، مواجهه با تکثیر و منکر، عبور از پل صراط و ورود به بهشت را تجربه می‌کنند.»

□□□

رئیس سازمان انرژی اتمی:
در پذیرش بازرس‌های آمریکایی از طریق آژانس، تجدید نظر می‌کنیم
رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: در شرایط کنونی مذاکرات، اگر مطالبی مطرح شود، توافق شود و خواسته‌های ایران مورد نظر قرار بگیرد، مامور پذیرش بازرس آمریکایی از طریق آژانس تجدید نظر می‌کنیم. به گزارش انتخاب، محمد اسلامی، افزود: ما از کشورهایی که با ما متخاصم داشتند در طی این سال رفتار غیر اصولی انجام دادند، همواره سعی کرده‌ایم که بازرس نپذیریم؛ کما اینکه آن‌ها هم بازرس ایرانی نمی‌پذیرند.

□□□

احمدیان در اجلاس امنیتی مسکو:
ایران بر حفظ چرخه سوخت و غنی‌سازی تأکید دارد
دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: تهران ضمن استقبال از گفتگوها بر استقلال هسته‌ای و حفظ چرخه سوخت و غنی‌سازی اصرار دارد. به گزارش ایرنا، علی اکبر احمدیان این سخنان را روز چهارشنبه در سیزدهمین اجلاس بین‌المللی مقامات بلندپایه امنیتی در مسکو بیان کرد، سخنانی که با محوریت شکل دهی به معماری امنیت برابر و پایدار ارائه شد. وی در این نشست گفت: یکجانبه‌گرایی در سیاست بین‌المللی و تحمیل اراده قدرت‌های مستکبر به ملت‌ها، فاجعه‌زایی در جهان خلق کرده‌است و امروز منطقه غرب با سیامپاشگاهی از این جنایات است.

تاریخچه و تبعات قانونی که معادلات مذاکرات ایران – آمریکا را تغییر می‌دهد

توافق احتمالی در تله یک «قانون راهبردی»



میرا قربانی فر

مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا در جریان است و دور پنجم این مذاکرات نیز در روز دوم خرداد ۱۴۰۴ در سفارت عمان در رم برگزار شد و حال گفته می‌شود طرفین به دنبال تدوین چارچوبی برای هدایت روند مذاکرات به سوی دستیابی به توافق هستند. ایران نیز اعلام کرده که در صورت دستیابی به توافق، ممکن است به بازرسان آمریکایی اجازه دهد تا از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید کنند. به نظر میرسد که مذاکره کنندگان ایران در انتظار تعیین زمان دور ششم مذاکرات با آمریکا به میانه‌جیگری عمان هستند. چنانچه روز گذشته نیز سید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران تأکید کرده احتمالاً در چند روز آینده تاریخ دور جدید مذاکرات ایران و آمریکا مشخص می‌شود.

غنی‌سازی و رفع تحریم‌ها دو گره کور مذاکرات
گره کور مذاکرات با آمریکا، اما حالا شاید اصرار بیهوده طرف آمریکایی برای قطع کامل زنجیره غنی‌سازی اورانیوم در ایران و لزوم واردات سوخت لازم برای نیروگاه‌های هسته‌ای ایران به جای تولید آن در کشور است.

هر چند که در ایران تالین لخطه با قطعیت و اصرار بسیار به این شرط تن نداده، اما در عین حال گمانه‌زنی‌هایی درباره احتمال توقف موقت غنی‌سازی، با هدف نشان دادن حسن نیت ایران‌ها نیز به گوش میرسد و اگر چه وزارت خارجه این شایعات را رد کرده، اما ایران سابقه تعلیق غنی‌سازی در ازیای رفع تحریم‌ها را دارد. چنانچه ۲۲ سال پیش نیز در مذاکرات سعدآباد با سه کشور اروپایی این تصمیم گرفته شد.

امید برای دست‌یابی به توافق در سایه یک قانون
طرح مساله اعتماد سازی و نشان دادن حسن از سوی ایران نیز اکنون در شرایطی مطرح می‌شود که اکسیوس اخیراً و به نقل از یک مقام کاخ سفید و یک منبع آگاه گزارش کرده که دونالد ترامپ در تماس تلفنی

گزارش

به گفته منابع آگاه، ویتکاف مخالفت‌های اولیه خود با تفاهم‌نامه‌ای موقت که اصول توافق نهایی را مشخص کند، کنار گذاشته است. اما این ممکن است برای اسرائیل با نماندگان تندروی کنگره در قبال ایران کافی نباشد. نیویورک تایمز نوشت: در حالی که دولت ترامپ تلاش می‌کند تا یک توافق هسته‌ای با ایران مذاکره کند، نخستین بار اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، تهدید به برهم زدن این مذاکرات از طریق حمله به تأسیسات اصلی غنی‌سازی اورانیوم ایران کرده است. بنا بر گزارش مقاماتی که در جریان این وضعیت قرار دارند.

به گزارش سرویس بین‌الملل «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده: این اختلاف نظر در مورد بهترین راه برای اطمینان از این که ایران قادر به تولید سلاح هسته‌ای نباشد، منجر به حداقل یک تماس تلفنی برتیش میان ترامپ و نتانیاهو شده و همچنین مجموعه‌ای از دیدارهای اخیر میان مقامات ارشد دولت آمریکا و مقامات بلندپایه اسرائیل را ز قمز ده است. ترامپ روز یکشنبه گفت که ممکن است «چیزی خوب» درباره تلاشش برای محدودسازی برنامه هسته‌ای ایران «در دوروز آینده» اتفاقی بیفتد.

افراد آگاه از مذاکرات گفتند که در بهترین حالت، نتایج بیانیه‌ای از اصول مشترک صادر خواهد شد. جزئیات در حال بررسی بسیار حتماً باقی‌مانده‌اند و احتمالاً فقط زمینه را برای مذاکرات بیشتر فراهم می‌کنند. از جمله اینکه آیا ایران می‌تواند به سطحی از غنی‌سازی ادامه دهد یا خیر، و چگونه باید ذخایر سوخت نزدیک به درجه بمب را رقیق یا از کشور خارج کند.

نیویورک تایمز در ماه آوریل گزارش داده بود که اسرائیل قصد داشته در همین ماه تأسیسات هسته‌ای ایران را تهدید قرار دهد، اما ترامپ آن‌ها را از این اقدام منصرف کرده؛ زیرا خواهان ادامه مذاکره با تهران بود. با این حال، نتانیاهو همچنان بر انجام اقدام نظامی بدون کمک آمریکا اصرار دارد.

اسرائیل بخشی از مذاکرات میان آمریکا و ایران نیست، در قلب تنش میان نتانیاهو و ترامپ، دیدگاه‌های متفاوت آن‌ها درباره نحوه بهره‌برداری از ضعف فعلی ایران قرار دارد.

در ماه اکتبر، اسرائیل عناصر کلیدی سیستم دفاع هوایی استراتژیک ایران را که از تأسیسات هسته‌ای این کشور محافظت می‌کرد، نابود کرد. این اقدام باعث شد هواپیماهای اسرائیلی نتوانند

حمله تند یک نماینده سابق به برخی مسئولان:

در مورد قاسمیان به تنظیمات کارخانه سیستم «پهلوی» برگشته‌اید

قاسمیان حفظ الله تعالی) قابل توجهی فرض شود! انگار هم‌زمان با برگشتن سیستم آل سعود به تنظیمات کارخانه بنی امیه، برخی از حضرات مسئول در تهران (ام‌القرای جهان اسلام) هم به تنظیمات کارخانه سیستم پهلوی برگشته‌اند؛ و! با طرح این پرسش که «کجاست حرارت از مانگرایی حضرات؟»، ادامه داد: اگر این منطق پذیرفتنی است تمام هزینه‌های مادی و معنوی که به‌بهای شرف و عزت و استقلال و عدالت و آزادی کشور، صرف شده است و... چگونه توجیه خواهد شد؟



نماینده سابق مجلس در یادداشتی تلگرامی، از اقدام جنجالی غلامرضا قاسمیان دفاع کرد. محمود عباس زاده مشکینی، نوشت: مواضع عجولانه و غیر اصولی و محافظه کارانه جناب دکتر عراقچی و برخی از مسئولان کشور در قبال اقدام الهی و تکلیف‌گرایانه مجاهد فی سبیل‌الله جناب آقای قاسمیان نشان می‌دهد. حضرات مدعی انقلابیگری و دینداری و تقویت ارتباط با آل سعود را از «وجب واجبات» می‌دانند؛ و ادامه داد: اگر استدلال و منطق این قماش مسئولان (در خالی کردن پشت جناب آقای

تصویب این قانون، جهت مصارف صلح آمیز نسبت به تولید اورانیوم با غنای بیست در صد اقدام و سالانه به میزان حداقل یکصد و بیست کیلوگرم آن را در داخل کشور ذخیره کند. همچنین سازمان مذکور موظف است نیاز کشور برای مصارف صلح آمیز اورانیوم با غنای بالای بیست در صد را به‌طور کامل و بدون تأخیر تأمین کند.»

تولید اورانیوم با غنای ۲۰ در صد همان وضعیتی است که ایران پیش از توافق هسته‌ای داشت، اما در انتهای ماده عنوان می‌شود که سازمان انرژی اتمی موظف است جهت مصارف صلح‌آمیز اورانیم با غنای بیش از ۲۰ در صد تولید کند که در نوع خود تکلیفی به سازمان انرژی اتمی برای توسعه صنعت هسته‌ای تلقی می‌شود.

ماده ۶ قانون مذکور نیز تصریح دارد که دولت جمهوری اسلامی ایران موظف است در صورت عدم اجرای کامل تعهدات کشورهای متعا ه در جمله کشورهای ۴+۱ (آلمان، فرانسه، انگلستان، چین و روسیه) در قبال ایران و عادی‌نشدن روابط کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش کامل نفت و فرآورده‌های نفتی ایران و برگشت کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، دوماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون در مجلس شورای اسلامی، نظارت‌های فراتر از یادمان از جمله اجرای اوطالبانه سنده (بروکتل) الحاقی را متوقف کند.

موافقان ومخالفان این قانون چه گفتند و می‌گویند؟

حال اگر به‌طور دقیق در این دوماه از قانون راهبردی دقیق‌شوم توجه می‌شویم که در شرایطی مذاکرات برای دسترسی به عدم امکان غنی‌سازی در جریان است و از تعلیق موقت و رفع تحریم‌های آمریکاسخن گفته می‌شود که دستکم این قانون همه‌مطالبات را با هم می‌خواهد و به‌طور دقیق توافق‌های زیر این بندها، در این دوبخش درمی‌کند.

چنان چه در همین باره نیز محمدجواد ظریف در بحبوحه ایام تبلیغات انتخاباتی با حضور در شبکه سوم سیما هم را با مسعود پزشکیان، گفته بود که: «گر قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی و مخالفت رژیم صهیونیستی نبوده می‌توانستیم با پایان توافق هسته‌ای را احیا کنیم، در واقع اگر قانون مجلس نبود بعد از پایان دوره ترامپ توافق هسته‌ای احیای شد.»

پیش از این نیز حسن روحانی درباره این قانون گفته بود که «در قانون اقدام راهبردی خیانت شد به مردم. آقای ظریف طرحی به شورای عالی امنیت ملی آورد، تقریباً اواخر فروردین ۱۴۰۰ توافق نهایی میشد، با اکثریت قاطع آ را تصویب شد. فقط یک نفر مخالف بود. ولی خب نشد ما اجر اکنیم، بیشترین عامل همین قانون بود که جلوی ما گرفتار بوده. طبق این قانون هیچ وقت در جام درست نمی‌شود.»

البته ظریف بعدتر و در یک مرداد سال گذشته در صفحه شخصی خود در ایکس درباره این قانون نوشت: «صرف نظر از دیدگاه‌های شخصی، قانون اقدام راهبردی در مورد مذاکرات هسته‌ای، قانون کشور است و باید رعایت شود. همان‌طور که چند روز قبل از ترک سمت خود به دبیر کل ملل متحد توضیح دادم، ایالات متحده و سه کشور اروپایی / اتحادیه اروپا تنها باید خود را سرزنش کنند که با نقض مداوم تعهدات خود که خسارات فراوانی به مردم ایران وارد کرد، قانونگذاران ما را به واکنش واداشتند. به نفع خودشان است که رفتار گذشته خود را جبران کنند و دستیابی بدون مانع این امر به منافع خود از توافق را تضمین کنند. ایران در انجام اقدامات جبرانی کاملاً در چارچوب حقوق خود تحت

در صورت توافق ایران و آمریکا برای تعلیق موقت غنی‌سازی، تکلیف قانون راهبردی چه خواهد شد؟ این قانون از «رفع تحریم‌ها» در شرایطی حرف زده که منظور رفع تمامی تحریم‌ها اعم از هسته‌ای و حقوق بشری است و طرف آمریکایی اما همواره اعلام کرده تنها تحریم‌های هسته‌ای و مرتبط با آمریکالغو می‌شود

برجام عمل کرده است. دولت‌آتی رئیس‌جمهور منتخب پزشکیان ادامه است تا در گفتگو با حسن نیت -مطلق با برجام و قوانین ایران - برای تضمین پایبندی متقابل به این دستور دینی نظیر دیپلماسی شرکت کند.» به نظر می‌رسد فارغ از این که ظریف در مرداد سال ۱۴۰۳ تأکید کرده باشد به این قانون احترام گذاشت او پیش از همه اتفاقات تلخ گذاری این قانون را پیش پای هر نوع مذاکره‌ای دیده و شاید اساساً اکنون بتوان گفت که او ماه‌ها پیش از آغاز هر مذاکره‌ای با طرف‌های آمریکایی درباره این قانون هشدار داده است. هشدار ی هر چند سرستوه و بسیار پیش از موردال لازم که به نظر می‌رسد اکنون چندر باره مساله غنی‌سازی و چه رفع تحریم‌های آمریکای می‌تواند خود را به رخ بکشد.

باشنه آشپلی پیش‌روی مذاکرات ایران و آمریکا

در همین حال اخیراً نیز این احمد را ستینه، نماینده اصول‌گرای مجلس دوازدهم بوده که به این قانون اشاره کرده و گفت که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، قانون بسیار شفاف‌ی است و از این‌رو تیم مذاکره کننده ایران باید مراقب باشد که از این خطر قلم عبور نکند؛ یعنی مثل برج نشود که مقام معظم رهبری تذکر دادند و گفتند برخی خطوط قرمز رعایت نشد. راستیه همچنین تصریح کرده که «امروز توب در زمین آمریکا است اگر می‌خواهند توافق حاصل شود باید در ابتدا، همه تحریم‌ها را لغو کنند و بنیانیست ما شروع کنند؛ ای کاری ما باشیم. ما قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را تصویب کردیم، زیرا آن‌ها در برجام خیانت کردند. آن‌ها ما کمیسیم، ما سه را در برجام قرار دادند و امروز اروپایی‌ها هم این طرفیت، در حال تهدید کردن ما هستند.»

سخنان راستینه به عنوان یک نماینده از طیف تندرو بسیار روشن است. او عا مل‌ها من موارد قانونی که مانع به نتیجه رسیدن برجام شد را احاطا بر دیگر در برابر مذاکره کنندگان فعلی علم می‌کند. آن چنان که شاید یاد آورد روایت حسن روحانی است که درباره این قانون گفته بود: «قانون راهبردی مجلس بدترین قانون در تاریخ جمهوری اسلامی ایران است. ما از این قانون بدتر نداشتیم. قانونی که فقط توطئه بود برای اینکه دولت دوازدهم ناموفق شود.»

در چنین شرایطی این قانون شاید یک بار دیگر مانع و سدی در برابر هر نوع توافق ایجاد کند. مطالبه این قانون بالاتر از سطح مذاکرات در جریان است و می‌تواند تمام ساختار چیده شده روی میز گفت‌وگوها را تسخوش تغییر و یاحتی فروپاشی کند. اما این‌ها حال، برخی تحلیلگران هم چنان معتقدند که در صورت انعطاف‌پذیری طرفین و ارائه تضمین‌های لازم، امکان دستیابی به توافق وجود دارد. مساله این است که شاید اکنون لازم است همرمان با ادامه مذاکرات و گفت‌وگو طرف‌های آمریکایی، مذاکراتی نیز در داخل آغاز شود.



عربی و نیز با مقداری دخالت آمریکا است. اما محل انجام غنی‌سازی همچنان نامشخص است. به گفته منبع آگاه، ویتکاف همچنین مخالفت‌های اولیه خود با تفاهم‌نامه‌ای موقت که اصول توافق نهایی را مشخص کند، کنار گذاشته است. اما این ممکن است برای اسرائیل با نماندگان تندروی کنگره در قبال ایران کافی نباشد. مقامات اسرائیلی اندکی پیش از نخستین سفر رسمی ترامپ به خاور میانه در این ماه، به دولت او سیگنال داده بودند که در ادامه سازی برای حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران هستند؛ طبق گفته دو منبع مطلع از این گفتگوها همچنین اطلاعات آمریکا آماده‌سازی‌های اسرائیل برای حمله را شناسایی کرده‌بود.

این امر باعث شد ترامپ با نتانیاهو تماس بگیرد. نتانیاهو انکار نکرد که به ارتش و نهادهای اطلاعاتی اش دستور داده برای حمله آماده شوند و استدلال کرد که تنها یک بازه زمانی محدود برای اقدام وجود دارد.

اکنون به نظر می‌رسد دولت ترامپ بیشتر مایل به نوعی اعلامیه موقت از اصول مشترک است، چون می‌تواند منابع از حمله اسرائیل شود. به گفته کارشناسان، برای جلب رضایت اسرائیل و تندروهای کنگره، هر توافق موقتی تقریباً حتماً باید شامل الزام ایران به خارج کردن سوخت نزدیک به درجه بمب از کشور یا رقیق‌سازی آن تا سطحی بسیار پایین‌تر باشد. چنین اقدامی به ترامپ این امکان را می‌دهد که مدعی شود، حداقل به‌طور موقت، تهدید ایران برای دستیابی سریع به سلاح هسته‌ای را از میان برداشته است.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا:

قاسمیان برای نظام هزینه زیادی فراهم کرد



توجه به تبعات امنیتی، سیاسی، اجتماعی اظهار نظر می‌کنند دیده عجیبی است که یا ناشی از خودبزرگ بینی و خودشیفتگی و یا اظهار وجود و خودنمایی و یا توهم گراینی و جوگرایی و یا انگیزه‌های سیاسی است که در درجه اول چهره خود آن‌ها را مخدوش می‌کند و در مرحله بعد فایده قابل توجه مشغله ذهنی برای مسئولان و مردم به وجود می‌آورد.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا در یادداشتی به بازداشت قاسمیان در روزهای اخیر به‌واسطه انتشار کلیبی در فضای مجازی و ادعاهایی که درباره مکه و مدینه مطرح کرده بود، واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، علی سعیدی نوشت: اخیراً یکی از روحانیون بنام، در سفر حج خود مطالبی به زبان آورد که هم برای خود او ایجاد مشکل کرد و هم برای نظام «هزینه زیادی» فراهم کرد. به گفته وی، این که افراد در موضوعات مختلف بدون